
Zápas 1. kola ze dne 

HC Bílý Újezd - HC Sibiř 10 : 1 (2:0,3:1,5:0)
vyloučení:

2 min: 1 x Cita V., Dohnal, Dvořák, Mervart, Jiroud
10 min: -

5 + do konce utkání: -
branky:

6:47 Arnošt Zd. ml. (Vosyka)
10:33 Pilc A. (Cita V.)
20:47 Effenberk (Arnošt Zd. ml.)
21:38 Cita V. (Rygr)
36:25 Smutný (-)
46:27 Rygr (Cita V., Pilc T.)
50:42 Cita V. (Pilc A.)
51:46 Jiroud (Cita J.)
53:41 Pilc T. (Cita V.)
58:11 Jiroud (Procházka)

hvězda zápasu: Václav Cita - 2 góly a 3 asistence
rozhodčí: Samek, Rada

Reportáž ze zápasu:

30.10.2007

          Již osmý ročník RHL  se rozběhl na plné obrátky. Díky rozšíření počtu mužstev na 10 účastníků se zcela změnil 
systém soutěže. Nováčky soutěže jsou hned tři týmy: HC Lípa, HC Medvídci a HC Predators. Mužstva byla rozlosována 
do dvou skupin po pěti týmech, které budou ve skupinách hrát dvoukolově, systémem každý s každým. Po  základní části 
pak přijde na řadu play off.

RHL 2007 - 2008

sestava:
brankář: Vošlajer (22)

1. útok: Effenberk (23), Mervart (19)
Arnošt Zd. ml. (8), Petera (21), Vosyka (77)

2. útok: Dohnal (16), Pilc A. (44)
Pilc T. (4), Cita V. (18), Rygr (3)

3. útok: Dvořák (12), Smutný (17)

          K úvodnímu zápasu letošní RHL svedl los domácí Sibiře s bronzovým týmem loňské sezóny HC Bílý Újezd.  
Újezdečtí  na úvod sezóny postrádají své opory, dlouhodobě zraněné Pavla Arnošta a Láďu Zrzavého. Premiéru si odbyl 
Leoš Effenberk a již v prvním zápasu svým výkonem naznačil, že bude dalším platným pilířem k vyztužení obranných řad 
HC BU.
          Početné publikum lačné po letní přestávce hokeje vidělo v úvodu zápasu mírnou převahu hostujícího týmu. Poklid 
hokejových zbraní narušil v 7. minutě zápasu Zd. Arnošt  ml. gólem po přihrávce J. Vosyky. Netrvalo dlouho a po pravém 
křídle ujíždí V. Cita  a  nachází na palebné čáře Sibiře A. Pilce, který nezaváhal a zvyšuje na 2:0 pro HC BU. Vedoucí 
celek polevil a tím nechal vyniknou Vošlajera ve své brance, který musel čelit nebezpečným soupeřovým střelám  a 
sólovému nájezdu. V úvodu druhé třetiny pohrozil Sibiřský medvěd Radek Zeman střelou od modré, kterou tečoval do 
vlastní branky Jiří Dvořák. Domácí tím snížili pouze do té doby, kdy ukázal své možnosti nový muž týmu HC BU Leoš 
Effenberk. Ten střelou od modré, zvyšuje na 3:1 po namazání Zd. Arnoštem ml.   Necelou minutu na to přispívá do klece 
domácího gólmana V. Cita dalším gólem s pomocí L. Rygra. Chvíli po středovém vhazování je vyloučen V. Cita a za 20 
sekund na to A. Dohnal. Hra ve třech se trojici Arnošt, Effenberk, Mervart  náramně vydařila a soupeři nepůjčila puk. Aby 
toho nebylo málo, hříšníky na lavici hanby doplnil J. Dvořák (sekání) a hosté čelili celkem 3 minuty přesilovce soupeře 
5:3.  Průvan na trestné lavici pozvolna utichl. V 37. minutě nachytal v nedbalkách P.Smutný domácího brankáře.Ten si 
jeho "nechytatelnou" střelu ze zoufalství zaloboval sám za svá záda – 5:1 pro HC BU.  Poslední část zápasu už přinesla 
potvrzení převahy Újezdeckých býků, kteří nezadržitelně kráčeli za prvním vítězstvím v sezóně. Úspěšné zásahy do černého 
střelců L. Rygra, V. City , T. Pilce a J. Jirouda (2x) soupeře zlomily v kolenou a ten už čekal na vysvobozující konec 
zápasu.
          Nutno pochválit celé mužstvo za příkladný výkon, který však nebyl prověřen silným soupeřem. Zápas se vyvedl 
hlavně "Hvězdě zápasu" V. Citovi  střelci 2 gólů a 3 asistencí. Na své si přišli i diváci, kteří viděli hodně branek a ještě větší 
množství nevyužitých příležitostí.

3. útok: Dvořák (12), Smutný (17)
Jiroud (71), Cita J. (11), Procházka (92)

pozn.: v závorce je číslo hráče

info@hcbu.cz www.hcbu.cz


